
Приказ Росреестра от 29.12.2017 N П/0625 
"Об установлении требований к формату документов, направляемых 
органами государ... 

 
 

 

  

 

  Страница 1 из 2 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 19 марта 2018 г. N 50400 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 29 декабря 2017 г. N П/0625 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ТРЕБОВАНИЙ К ФОРМАТУ ДОКУМЕНТОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 3.5 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 
ОКТЯБРЯ 2001 Г. N 137-ФЗ "О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО 

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2001, N 44, ст. 4148; 2017, N 31, ст. 4829), пунктом 1, подпунктом 5.1.2 пункта 5 Положения о 
Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2010, N 26, ст. 3350; N 45, ст. 5860; 2011, N 
14, ст. 1935; N 15, ст. 2125; N 23, ст. 3320; N 46, ст. 6527; 2012, N 39, ст. 5266; N 42, ст. 5715; N 51, ст. 7236; 
2013, N 45, ст. 5822; 2014, N 50, ст. 7123; 2015, N 2 ст. 491; 2016, N 2, ст. 325, 356; N 17, ст. 2409; N 28, ст. 
4741; N 42, ст. 5943; N 45, ст. 6264; N 50, ст. 7100; 2017, N 8, ст. 1258), приказываю: 

1. Утвердить требования к формату документов, направляемых органами государственной власти и 
органами местного самоуправления в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 
г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.Б. 
Приданкина. 
 

Заместитель Министра 
экономического развития 
Российской Федерации - 

руководитель Росреестра 
В.В.АБРАМЧЕНКО 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Федеральной службы 
государственной регистрации, 

кадастра и картографии 
от 29 декабря 2017 г. N П/0625 

 
ТРЕБОВАНИЯ 

К ФОРМАТУ ДОКУМЕНТОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ 

СО СТАТЬЕЙ 3.5 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2001 Г. 
N 137-ФЗ "О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
1. Настоящие требования определяют формат документов, направляемых в соответствии со статьей 

3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса 



Приказ Росреестра от 29.12.2017 N П/0625 
"Об установлении требований к формату документов, направляемых 
органами государ... 

 
 

 

  

 

  Страница 2 из 2 

 

Российской Федерации", за исключением схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории, требования к формату которой установлены приказом 
Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 г. N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме 
документа на бумажном носителе" (зарегистрирован Минюстом России 16 февраля 2015 г., 
регистрационный N 36018), с изменениями, внесенными приказом Минэкономразвития России от 13 
октября 2016 г. N 658 (зарегистрирован Минюстом России 2 ноября 2016 г., регистрационный N 44215). 

2. Документы, направляемые в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 
г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", подготавливаются в 
форме электронных образов документов в виде файлов в формате PDF с разрешением 300 dpi в оттенках 
серого, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации уполномочены заверять копии таких документов 
в форме документов на бумажном носителе. 

3. Электронный образ документа должен обеспечивать визуальную идентичность его бумажному 
оригиналу в масштабе 1:1. Качество представленных электронных образов документов должно позволять в 
полном объеме прочитать текст документа и распознать его реквизиты. Если бумажный документ состоит 
из двух или более листов, электронный образ такого бумажного документа формируется в виде одного 
файла. 
 
 
 


